


Svenska kyrkan 

MILJÖDIPLOMERING
TAKRENOVERING
KONFIRMATION
KYRKOVAL
HJÄLTAR

#1 2021
Botkyrka
församlingsblad

Vem är en hjälte?

Häromdagen handlade samtalet runt middagsbordet om hjältar. Vem är en hjälte? Hur blir man det? Kan vem som helst bli en hjälte?

Min bestämda uppfattning är att en hjälte är en person som gör saker för andra, utan att själv vinna på det, självupppoffrande och osjälviskt. Min fjortonåriga son höll inte med. Han tyckte att alla gör allting för sin egen vinning. Superhjältar tjänar också på att rädda världen. Vi var i alla fall överens om att vem som helst kan vara eller bli en hjälte.

Jesus beskrivs ofta som en hjälte, han gjorde saker för andras skull – han till och med offrade sitt liv för andra. Jesus gjorde för att visa att Guds kärlek är större än allt annat.

Pratar om hjältar, Jesus och hur vi ska vara mot varandra gör vi ofta och mycket i kyrkan. När du besöker någon av våra verksamheter är du med i samtalet! Samtalet kan uttryckas i sång, genom att rita eller att delta i en retreat. Det kan ske fysiskt eller digitalt.

När du skänker pengar till Svenska kyrkans egna biståndsarbete, ACT, är du med i samtalet. Oavsett hur verkligen ter sig är du varmt välkommen att delta i samtalet om livet!

BEATRICE TACKAR!

Vi är nu inne i januari, en av årets fattigaste månader. Därför känns det bra att vi ännu en gång kan dela ut pengar till utsatta barnfamiljer i Botkyrka, genom insamlingen *Botkyrkabarn*. Till dig som på något sätt har bidragit till insamlingen vill jag säga tack! Pengarna börjar nu att delas ut till behövande familjer i Botkyrka.

BEATRICE LÖNNQVIST, kyrkoherde





KONFIRMATION 2021

Varje år bjuder Svenska kyrkan in dig som fyller 14 år till konfirmation. Här i Botkyrka finns flera olika alternativ för dig som vill konfirmeras. Förutom att lära känna nya personer i din ålder kommer du få lära dig mer om dig själv och om kristen tro. Vi pratar om allt mellan

himmel och jord, både det som är roligt och sådant som är svårt.

Kostar ingenting
Konfirmation i Botkyrka är kostnadsfritt för dig som bor här i församlingen. Läs mer på svenskakyrkan.se/botkyrka



FRÄLSARKRANS

Alla konfirmander i Botkyrka församling får en frälsarkrans. Det är ett färgglatt armband fullt med pärlor. Varje pärla har en egen betydelse och tema. I Frälsarkransen ryms allt från kärlek, dopet och hemligheterna till sorgen och döden.

DOP

Konfirmationen är en bekräftelse på ditt dop. Alltså måste du vara döpt när du konfirmerar dig. Om du inte redan är döpt går det bra att döpa sig under konfirmandtiden. Det kan göras på lägret eller i någon av våra kyrkor.

SOMMAR- ELLER VINTERLÄGER?

I alla våra konfirmandgrupper ingår en resa eller ett läger. Vissa grupper börjar till våren och då får du åka på läger i sommar. Andra grupper startar till hösten och har istället läger på sportlovet 2022.

KOSTNADSFRI

Att alla som vill ska ha möjlighet att konfirmera sig. Därför är all konfirmandundervisning, inklusive läger och resor, kostnadsfria. Det är såklart bra att ha med sig lite fickpengar och eventuellt kan du få betala för en enstaka måltid, men i stort ska det inte kosta dig någonting alls att konfirmera dig hos oss.

MUSIK

Vi människor älskar musik och musiken är viktig även under konfirmandtiden. Vi sjunger, lyssnar och spelar musik under andakter, läger och även utomhus. Kanske spelar du något instrument? Då får du gärna spela med oss under din tid som konfirmand!

LÄS MER OCH ANMÄL DIG

Välkommen att anmäla dig på www.svenskakyrkan.se/botkyrka. Där kan du läsa om vilka grupper som vi hoppas kunna erbjuda i år. Allt blir nog inte som vanligt i år heller, men vi ser till att anpassa alla träffar utifrån de förutsättningar som gäller.

Dags för kyrkoval

Söndagen den 19 september är det val i Svenska kyrkan. Då får du som är medlem rösta om hur du vill att Svenska kyrkan ska styras.

Svenska kyrkan är en demokratisk organisation. Vart fjärde år får våra medlemmar rösta på vilka man tycker ska leda arbetet den kommande mandatperioden.

Kyrkovalet består av tre val. *Valet till Kyrkofullmäktige* är det lokala valet. Där röstar du om vilka som ska leda kyrkofullmäktige i Botkyrka församling. *Valet till Stiftsfullmäktige* avgör vilka som ska leda arbetet i Stockholms stift. Slutligen röstar vi i *valet till Kyrkomötet*, som styr Svenska kyrkan på nationell nivå.

Det krävs för att få rösta

För att få rösta i kyrkovalet krävs att du är medlem i Svenska kyrkan, folkbokförd i Sverige och att du har fyllt 16 år senast på valdagen. Då får du rösta i alla tre val.

Ställ upp i kyrkovalet 2021

I kyrkovalet röstar du på *nomineringsgrupper*. Du kan ansluta dig till en nomineringsgrupp som redan är aktiv eller skapa en ny nomineringsgrupp tillsammans med personer som vill arbeta med samma frågor som du. Om du vill bilda en ny nomineringsgrupp – missa inte att ansöka om detta *senast* 15 april 2021. Mer info finns på svenskakyrkan.se/kyrkoval

Du som vill bli kandidat måste vara medlem i Svenska kyrkan och vara döpt (antingen i Svenska kyrkan eller i ett annat kristet samfund). Dessutom måste du vara folkbokförd i Botkyrka församling (för att kunna ställa upp i valet här) och du måste fylla 18 år senast på valdagen.

Nuvarande mandatfördelning

I Kyrkovalet 2017 fick Botkyrka församlings kyrkofullmäktige följande mandatfördelning:

- Borgerligt alternativ: 4
- Frimodig kyrka: 1
- Kristdemokrater i Svenska kyrkan: 2
- Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan: 8
- Socialdemokraterna: 14
- Sverigedemokraterna: 4
- Tullingepartiet: 2

Bli medlem i Svenska kyrkan

Är du inte redan medlem i Svenska kyrkan, men intresserad av att rösta eller ställa upp i kyrkovalet? Du kan bli medlem genom att fylla i och ladda ner en inträdesblankett på vår hemsida. Välkommen som medlem!



VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGE

VAL TILL STIFTSFULLMÄKTIGE

VAL TILL KYRKOMÖTET

Kyrkoval
19 SEP 2021

Det är ett enkelt och smidigt sätt för dig att få information om våra kommande gudstjänster, konserter och annan verksamhet.

NYHETS BREV FRÅN FÖRSAMLINGEN

Nyhetsbrevnen är helt kostnadsfria att prenumerera på. De skickas ut ca 10 gånger om året till din e-post. Vi har fyra brev, ett för varje distrikt. Du kan prenumerera på precis så många av dem som du vill.

Varje brev innehåller ett kalendarium och information om kommande verksamheter i de kyrkor som du är intresserad av. Nu när direktiv och förutsättningar för våra verksamheter snabbt ändras är nyhetsbrevnen ett enkelt sätt för dig att få uppdaterad information om vilka verksamheter vi kan erbjuda och när.

Så enkelt blir du prenumerant
Besök svenskakyrkan.se/botkyrka om du vill prenumerera på våra nyhetsbrev. Där hittar du ett formulär som du fyller i för att bli prenumerant.

Kan även hämtas i våra kyrkor
Tidigare har månadsbrevnen även skickas per post, men nu skickas alla brev digitalt via e-post. Du som inte kan eller vill få denna information via e-post kan hämta en utskrivna version av kalendariet. De finns i våra kyrkor och församlingshem. Du hittar även informationen på vår hemsida, i appen Kyrkguiden och på våra informationstavlor.





Takrenoveringen pågår

I augusti 2020 startade arbetet med att ge Botkyrka kyrka ett nytt tak. Kyrktornet fick nytt takspån under de första månaderna och därefter har arbetet med resterande tak påbörjats.

Tornet på Botkyrka kyrka kan nu stolt visa upp sitt nya spåntak. Det har dessutom tjärats en gång och därför fått tillbaka sin mörka färg.

Arbetet pågår med att lägga om resten av taken på kyrkan. Detta görs i omgångar och när vädret tillåter. Arbetet har pågått i snart ett halvår och först i maj beräknas allt takspån vara bytt.

På bilden ovan syns det gamla takspånet till vänster. Mittensektionen har spånet borttaget och längst till höger syns det nya takspånet, som inte har tjärats ännu.

Under våren och sommaren ska det nya spåntaket tjäras. Detta kommer att ske i flera omgångar. Målet och förhoppningen är att hela kyrktaket ska vara helt färdigrenoverat i augusti 2021.

Kyrkan är öppen

Botkyrka kyrka är öppen som vanligt under hela renoveringen. Dop, vigslar och begravingar, öppen kyrka och annan verksamhet pågår utifrån rådande direktiv.

Delar av kyrkogården är dock avspärrad under perioder, för att takrenoveringen ska kunna genomföras på ett säkert sätt.

Vi är miljödiplomerade!

3 december 2020 togs det första stora steget i Botkyrka församlings pågående resa för miljö och hållbarhet, miljödiplomering! Ett stort steg som har föregåtts av många, många mindre.

Fadi Gawria arbetar som utredare i församlingen och har också varit en av två samordnare för miljö- och hållbarhetsarbetet.

Hej Fadi! Nu är Botkyrka församling miljödiplomerade. Hur känns det nu när något som församlingen jobbat mot så länge är klart?

– Det är så kul att vi har kommit hit och nått vår första diplomering, enligt fas 1. Ett viktigt arbete som engagerat alla medarbetare i församlingen. Värdefullt för miljö och hållbarhet i stort men det har även fått oss som arbetsplats att växa.

Kan du berätta om några av de förändringar församlingen genomfört, som tillsammans gjort miljödiplomeringen möjlig?

– Oj, det finns så många bra exempel. Vi har bland annat arbetat mycket med våra byggnader för att minska energiförbrukningen på olika sätt. Belysning byts ut, framför allt till LED. Vi källsorterar och tar hand om våra kemikalier på rätt sätt. Kyrkogårdens maskinpark har fått en ordentlig översyn, man väljer eldrivet och motorer med hög reningsgrad. Inköp planeras och samordnas. Ekoloiskt och Fartraid i första hand.

SE FILMEN OM FÖRSAMLINGENS MILJÖ- OCH HÅLLBARHETSARBETE PÅ SVENSKAKYRKAN.SE/BOTKYRKA



Ekonomiavdelningen ser över våra fondplaceringar och väljer etiska fonder.

Se gärna den korta film som finns på vår hemsida, där församlingens medarbetare berättar mer om vad vi har gjort.

Är arbetet helt klart nu eller kommer det att fortsätta efter diplomeringen?

– Arbetet övergår från projekt till en del av församlingens ordinarie verksamhet. Intern uppföljning kommer att ske årligen och varannat år sker en extern uppföljning med revisorer precis som vid diplomeringen. Vi har nu ett fortsatt gemensamt ansvar att ständigt utveckla vårt miljö- och hållbarhetsarbete i församlingen.



FADI GAWRIA, projektsamordnare miljö och hållbarhet



Ett värdigt liv

Varje människa har rätt till ett värdigt liv. Därför har vi som kyrka ett självklart uppdrag att arbeta även internationellt mot orättvisor och förtryck. Det gör vi genom Act Svenska kyrkan.

Act Svenska kyrkan grundar sitt internationella arbete i sin identitet som kyrka. Vi tror på en Gud som tar ställning för den som är nedtystad, lever under hot eller befinner sig i en utsatt situation. Vi står upp för allas lika värde och rättigheter oavsett kön, sexuell läggning, etnicitet eller religiös uppfattning.

Tro som drivkraft

Tro kan användas för att vägleda, befria och trösta människor, men också för att förtrycka och stigmatisera. Vi förespråkar en teologi som främjar människors liv och framtidshopp och som lyfter människors lika värde. Vi ser tro som något som kan ge mod och kraft att ta ställning för våra medmänniskor.

Människorättsbaserat arbetssätt

Act Svenska kyrkan tror på, och försvarar, varje människas rätt och förmåga att ta ansvar för och förverkliga sitt eget liv. Vår utgångspunkt är att stärka människors egenmakt och göra det möjligt för alla människor att, både på individ- och samhällsnivå, vara delaktiga i viktiga beslut och bli aktiva deltagare i sina samhällen. Ett rättighetsbaserat arbetssätt syftar till att ge flickor och pojkar, kvinnor och män verktyg och möjlighet att hävda sina mänskliga rättigheter.

En rättvis värld

Vi ser dagligen bevis på att människor som möts av kärlek, respekt och tilltro kan resa sig starkare och uträtta storverk. Genom att

arbeta mot orättvisa maktstrukturer skapar vi hållbar förändring och en mer rättvis värld.

I en tid som präglas av ökande motsättningar mellan människor och grupper samt stora samhällsutmaningar i form av klimatförändringar, och hot mot demokratiska värden tar vi ställning för det som stärker människors liv, tro och framtidshopp.

Tillsammans är vi starka

Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och tusentals frivilliga arbetar Act Svenska kyrkan långsiktigt mot fattigdom, förtryck och orättvisor och agerar snabbt vid katastrofer. Vi agerar kraftfullt för att bekämpa orättvisor och har verktyg, ingångar och kunskap att effektivt påverka på olika nivåer i samhällen.

Act står för agera

Vi omsätter vår tro i handling och sätter alltid människors lika värde och rättigheter i centrum. Vi arbetar mot förlegade maktstrukturer som hindrar människor från att gå från att överleva till att leva, vare sig strukturerna finns i samhället eller i kyrkan.

Act Svenska kyrkan är en del av ACT-alliansen som består av över 150 olika trosbaserade biståndsorganisationer över hela världen. Runt om i Sverige finns basen för vårt arbete; engagerade i stift och församlingar.

STÖD ACT SVENSKA KYRKAN

Det finns flera sätt att bidra till Act Svenska kyrkan.
Alla gåvor gör skillnad för människor i utsatthet.

SWISHA valfritt belopp till 900 12 23

SMS:A LIV till 72 905 och ge 100 kronor

SMS:A HOPP till 72 905 och ge 50 kronor

Sätt in valfritt belopp till **PLUSGIRO** 90 01 22-3

Eller sätt in valfritt belopp till **BANKGIRO** 900 1223



VERKSAMHETER I VÅR?

Nu i januari gör vi oss i vanliga fall redo för att starta vårterminen för körer, öppen förskola, bibelstudier och många andra verksamheter. Men i år vet vi ännu inte vilka verksamheter som kan starta och när.

Öppna kyrkor i januari

Under hela januari har vi öppna kyrkor. Välkommen in för att tända ett ljus eller sitta ner en stund i stillhet. Kyrkorna är öppna:

Söndagar

10.00-12.00 i Botkyrka kyrka, Ljusets kyrka, Tullinge kyrka och Ängskyrkan
16.00-18.00 i Tumba kyrka

Tisdagar

18.00-20.00 i Ängskyrkan

Onsdagar

18.00-20.00 i Ljusets kyrka och i Tullinge kyrka

Torsdagar

18.00-20.00 i Tumba kyrka

När startar våra verksamheter i vår?

I skrivande stund kan vi inte säga något om vårens gudstjänster och andra verksamheter. Därför hänvisar vi dig till våra olika informationskanaler. Det finns flera sätt för dig att hålla dig uppdaterad.

Som du kan läsa om på sida 8 skickar vi ut nyhetsbrev via e-post ca 10 gånger om året.

Du hittar även information på vår hemsida och i appen *Kyrkguiden*. Dessutom får du gärna följa oss i sociala medier, vi finns både på Facebook och på Instagram.

Har du vägarna förbi våra kyrkor kan du även där få information om kommande terminsstarter, gudstjänster och aktuella restriktioner.



FOTO MAGNUS ARONSON/IKON



Gravrättsinnehavare sökes

Botkyrka kyrkogårdsförvaltning söker gravrättsinnehavare till ett antal gravplatser på Botkyrka kyrkogård, Lilla Dalens begravningsplats och Tullinge parkkyrkogård. Gravplatserna har skyltats.

Varje grav som upplåtits med gravrätt måste ha en levande gravrättsinnehavare. Du som är gravrättsinnehavare ansvarar för gravbrevet och därmed skötseln av gravplatsen. Om du önskar det kan du låta kyrkogårdsförvaltningen ta över skötseln.

Om du som är gravrättsinnehavare flyttar vill vi att du meddelar oss din nya adress. Vi har små möjligheter att själva hitta din nya adress. I många fall leder därför en flytt till att vi förlorar kontakten med dig.

Lista på gravplatser

På svenskakyrkan.se/botkyrka finns listor på de gravplatser där kyrkogårdsförvaltningen nu söker gravrättsinnehavare. Samtliga gravplatser har också skyltats.

Är du en av de gravrättsinnehavare som vi eftersöker? Ta då kontakt med Botkyrka kyrkogårdsförvaltning via e-post eller på telefon 08-530 222 75.



Gravplatsnummer:
Släktingar eller närstående till gravsatta
Var vänliga kontakta kyrkogårdsförvaltningen för upplysningar!
Tel: 08-530 222 75

Tag etiketten.

Låt hållaren stå.

Botkyrka- barn 2020



Julens upplaga av vår lokala insamling *Botkyrkabarn* avslutas på söndag 10 januari. Du kan fortfarande skänka pengar till kampanjen.

Det blev inte som vanligt, men trots det har många swishat en gåva till Botkyrkabarn eller köpt en tygkasse, reflex eller julgranskula. Varenda krona kommer att göra skillnad.

Med start nu i januari börjar församlingens diakoner dela ut pengarna från kampanjen. De går till barnfamiljer i Botkyrka i behov av ekonomiskt stöd. Januari är en av de fattigaste månaderna på året och för familjer med begränsade ekonomiska resurser är det extra svårt att få vardagen att gå ihop nu efter jul.

Vill du skänka en gåva till Botkyrkabarn?
Swisha valfritt belopp till 123 677 66 37.

BOTKYRKA FÖRSAMLINGSBLAD

Tidningen räknas som samhällsinformation.

Den delas ut till alla hushåll i Botkyrka församling. Vi hoppas att du vill läsa den, annars får du gärna ge den vidare till en vän eller lämna tidningen i pappersåtervinningen.

ANSVARIG UTGIVARE

Beatrice Lönnqvist

REDAKTION & LAYOUT

Daniel Claesson

Jenny Samuelsson

OMSLAGSFOTO

Daniel Claesson

DISTRIBUTION

Postnord

UPPLAGA

34 144 exemplar

TRYCK

Typografiska Ateljén

NÄSTA TIDNING KOMMER

till påsk

UTGIVARE

Svenska kyrkan, Botkyrka församling

POSTADRESS

Box 240, 147 01 Tumba

WEBBSIDA

www.svenskakyrkan.se/botkyrka

KONTAKTA OSS

08-530 222 00

botkyrka.forsamling@svenskakyrkan.se

Med reservation för eventuella ändringar.

Se www.svenskakyrkan.se/botkyrka eller appen *Kyrkguiden* för mer information om verksamhet och kommande händelser.



Miljömärkt trycksak
3041 0196